
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di novembre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     DI STEFANO CORRADO ASSESSORE P

P

RINNOVO CONCESSIONE, IN VIA PROVVISORIA,
ALL'ASSOCIAZIONE "GUIDE E SCOUT (AGESCI)
GRUPPO ROSOLINI 2" DEI  LOCALI SITI IN VIA BELLINI
EX CHIESA S. CATERINA, PER ANNI CINQUE

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 03-11-2017 N. 129

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Lorefice Carmelo

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE



Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 03.11.2016 si concedeva in via
provvisoria all’associazione “Guide  e Scout (AGESCI) gruppo Rosolini 2”, il locale sito in via
Bellini ex Chiesa S. Caterina per svolgervi attività ludico-educative rivolte ai giovani appartenenti
al Gruppo Scout, per la durata di anni uno;
Che con la suddetta Delibera si approvano  criteri indirizzi e modalità d’uso dei citati locali;
Che il Gruppo Scout Rosolini 2 ha adempiuto a quanto indicato nella citata D.G.C n.126/2016 e

in particolare ha provveduto ad effettuare la voltura del contratto ENEL;
Vista la nota acquisita al n. prot. n. 6460 del 09/03/17 con la quale il Gruppo Scout chiede uno

slittamento degli anni di concessione, che si allega;
Visto che, in calce alla predetta nota, il Sindaco dispone che il Responsabile del V Settore, ing.

Corrado Mingo, valuti le determinazioni da assumere di conseguenza;
Vista la relazione, prot. reg. gen. n. 8534 del 30.03.2017, con la quale il Responsabile del V

Settore ing. Corrado Mingo, a seguito di sopralluogo nei locali in oggetto, rileva la necessità di
alcuni lavori di manutenzione ordinaria per rendere fruibili i locali allegando, alla stessa, il
preventivo di spesa trasmesso dall’Associazione, per i lavori in economia da realizzare, della
somma complessiva di €. 12.086,05 comprensivo di IVA, trasmessa in data 05/04/17 dal Sindaco al
Responsabile del VI Settore, per quanto di competenza ed eventuali atti da adottare;
Che nella relazione il Responsabile del V Settore esprime parere favorevole allo slittamento

della concessione in quanto la custodia e l’uso dell’immobile consentiranno il buon mantenimento
della struttura evitando ulteriori ammaloramenti; che nella stessa relazione si ritengono congrue ed
essenziali le spese preventivate che l’Associazione intende sostenere in economia,  per cui, data la
spesa, procedere alla concessione in comodato d’uso per la durata anni cinque;
         Ritenuto pertanto di concedere  all’associazione “Guide e Scout (AGESCI) gruppo Rosolini
2”, in comodato d’uso, i locali siti in via Bellini ex Chiesa S. Caterina, limitatamente allo stabile del
portone principale con annesso il servizio igienico;
            Visto il D. Lgs. N.. 118/2011 e ss. mm. ii.;

PROPONE

Per quanto sopra espresso:

Di approvare la relazione, alla presente allegata, a firma dell’ing. Corrado Mingo,1)
Responsabile del V Settore LL.PP. – Ufficio Tecnico Comunale, con la quale, ritenuta congrua  la
spesa preventivata dall’Associazione “Guide e Scout Gruppo Rosolini 2” per la  ristrutturazione dei
locali, esprime parere favorevole a concedere, per altri cinque anni, la custodia ed uso
dell’immobile sito in via Bellini, ex Chiesa S. Caterina, limitatamente allo stabile del portone
principale con annesso il servizio igienico.
Di concedere, in via provvisoria, all’Associazione predetta, i locali per lo svolgimento di attività2)

ludiche ed educative rivolte ai giovani appartenenti al gruppo Scout, per altri cinque anni,
rinnovabili tacitamente per uguale periodo a seguito di relazioni dei Responsabili del V e VI Settore
attestanti il rispetto delle condizioni di cui alla concessione avvenuta, salvo la necessità dell’Ente a
disporre dei locali entro tale termine in caso di utilizzazione dei locali per la realizzazione del
Museo di Arte Civica contemporanea “Biagio Poidimani”, in tal caso la concessione potrà essere
revocata unilateralmente dall’Amministrazione Comunale con un preavviso di mesi sei.
Che con la presente concessione vengono  riconfermati i criteri, indirizzi e modalità d’uso dei2)

citati locali, già approvati con delibera di G.C n. 126 del 03/11/2016 (all. B).

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 03-11-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Di autorizzare il Responsabile del VI Settore, dr. Salvatore Covato, alla sottoscrizione di3)
apposito documento concessorio, in nome e per conto di questo Comune.
Di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa da parte del Comune.4)
Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco e all’Associazione “Guide e Scout Gruppo5)

Rosolini 2”.

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 03-11-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 18-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Covato Salvatore

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 20-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 03-11-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 03-11-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Lorefice Carmelo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 06-11-2017 al 21-11-2017 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 06-11-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 22-11-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 04-11-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 03-11-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


